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Dato: 2. september 2009

Kontor: Visum, Udsendelser 

og Humanitære sager

J.nr.: 09/04458

Sagsbeh.: JEM

Fil-navn: UUI 213 - besvarelse

Besvarelse af spørgsmål nr. 213 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
den 5. august 2009 (UUI Alm. Del – spørgsmål 213).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes – eventuelt i fortrolig form – oplyse, om nogle af de seks irakere, 
som den 25. juni 2009 blev tvangsudsendt til Irak, kommer fra Kirkuk og i bekræf-
tende fald, bedes ministeren oplyse, hvorfor ministeren har sendt irakere i Danmark 
tilbage til Kirkuk, når UNHCR vurderer, at irakere fra blandt andet Kirkuk bør betrag-
tes som flygtninge efter Flygtningekonventionen af 28. juli 1951.”  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Svar:

Der henvises til den fortrolige besvarelse af spørgsmål nr. 181 af 3. juli 2009, stillet 
af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 26. juni 2009. 

Jeg har i øvrigt som integrationsminister ikke kompetence i asylsager. Jeg har såle-
des ikke mulighed for at udtale mig om asylsager eller de asylretlige vurderinger.

Jeg kan dog oplyse, at Flygtningenævnet – såfremt nævnet har truffet afgørelse om 
afslag på asyl – tillige træffer afgørelse om, hvorvidt den pågældende tvangsmæs-
sigt kan udsendes til hjemlandet, i tilfælde hvor den pågældende ikke frivilligt udrej-
ser til hjemlandet. Der bliver i den forbindelse ikke truffet afgørelse om, hvilken by 
den pågældende kan udsendes til, men at den pågældende kan udsendes til den 
pågældendes hjemland. Det står således den pågældende frit for selv at vælge, 
hvor denne vil tage ophold. 
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Det skal i den forbindelse bemærkes, at såfremt Flygtningenævnet har truffet ende-
lig afgørelse om afslag på asyl, har den pågældende pligt til at udrejse af landet. 
Såfremt den pågældende ikke frivilligt udrejser, drager politiet omsorg for den på-
gældendes udrejse til den pågældendes hjemland. 


